РЕШЕНИЕ
 совместного заседания антитеррористической комиссии в Мокроусовском районе и Оперативной группы в Мокроусовском районе
         16 марта 2021 года

1. О ходе исполнения решений антитеррористической комиссии в Курганской области за 2020 год и дополнительных мерах, направленных на усиление контроля за исполнением государственными органами, органами местного самоуправления, организациями, должностными лицами и гражданами решений Комиссии.
РЕШИЛИ:
1.1. Информацию секретаря антитеррористической комиссии Администрации Мокроусовского райна Глушкова С.А., принять к сведению.

       1.2. Руководителям организаций, которым для исполнения направлены решения АТК своевременно предоставлять отчеты по их исполнению.

Срок – постоянно

      1.3. Результаты исполнения решении АТК в Мокроусовском районе рассмотреть на очередном заседании АТК.

Срок – декабрь 2021года
2. О выполнении мероприятий по разработке паспортов безопасности на места (объекты, территории) массового пребывания людей, объекты спорта, образования, включённые в утверждённый Перечень мест массового пребывания людей.

2.1. Информацию специалиста МУ «Мокроусовский РОО» Севастьяновой С.Н. принять к сведению.

2.2   Секретарю антитеррористической комиссии Администрации Мокроусовского райна Глушкову С.А. актуализировать Перечень мест массового пребывания людей.
Актуализированный Перечень мест массового пребывания людей направить в аппарат АТК Курганской области.

Срок – до 01 ноября 2021года

    3. Об итогах  реализации мероприятий, утвержденных планом «Противодействие идеологии терроризма на территории Мокроусовского района на 2019 – 2023 годы.
3.1. Информацию секретаря антитеррористической комиссии Администрации Мокроусовского района Глушкова С.А., принять к сведению.

3.2.  Секретарю антитеррористической комиссии Администрации Мокроусовского района Глушкова С.А итоги мониторинга причин и условий, оказывающих влияние на ситуацию в области противодействия идеологии терроризма на территории Мокроусовского района направить в аппарат АТК Курганской области.

Срок – до 10 июля 2021года

4. Рассмотрение справки АТК Курганской области «Об итогах работы АТК муниципальных образований Курганской области в 2020году».

4.1. Информацию секретаря антитеррористической комиссии Администрации Мокроусовского района Глушкова С.А., принять к сведению.

      4.2  Секретарю антитеррористической комиссии Администрации Мокроусовского района Глушкова С.А  спланировать работу АТК Мокроусовского района на 2021год  в соответствии с рекомендациями аппарата АТК Курганской области, а также  спланировать работу по реализации недостатков и по повышению эффективности деятельности АТК МО в 2021году.

	Аппарат

антитеррористической комиссии  в Мокроусовском районе.